



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 103



ANO III - DARCIÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 05 DE NOVEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

PÁGINA 01

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020/PMD
AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020/FMS
PÁGINA 02
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 013/2020/PMD PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 548/2020

O Município de Darcinópolis, através da Pregoeira e Equipe de Apoio torna público a errata do aviso de licitação Publicada em 29 de outubro de 2020 diário de nº 102.

“Onde se lê: OBJETO: Contratação de serviços técnico-administrativos junto ao setor de licitações e contratos administrativos da Prefeitura de Darcinópolis - TO. MODALIDADE: Pregão Eletrônico tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h10 do dia 16 de novembro de 2020.

Leia –se: Contratação de serviços técnico - administrativo junto ao setor de licitações e contratos administrativos da Prefeitura de Darcinópolis - TO. Modalidade: Pregão Presencial tipo Menor Preço. Abertura: às 08h10 do dia 18 de novembro de 2020. O Edital estará à disposição nos sites: www.darcinopolis.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3423 – 1136 ou e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com.

Darcinópolis/TO, 04 de novembro de 2020

Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020/PMD

Processo: 0000557/2020. A Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO comunica a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 09/2020, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 0034/2019, gerenciado Prefeitura Municipal de Angico/TO, junto à empresa fornecedora F A R COELHO E CIA LTDA-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 03.313.353/0001-30 no valor total de R\$ 16.197. Objeto: Aquisição de Impressos Gráficos. Data da assinatura da adesão: 23/10/2020.

Darcinópolis, 23 de novembro de 2020.

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 0000562/2020 - Pregão Presencial nº 09/2020/PMD. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO. Abertura: 18/11/2020. Horário: 09:00 horas. O Edital estará à disposição nos sites: www.darcinopolis.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3423 – 1136 ou e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com.

Darcinópolis/TO, 04 de novembro de 2020

Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO 522/2020 Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses para aquisição de materiais de construção para pequenas e eventuais reformas e reparos nas Unidades Básicas de Saúde. Vencedora: S BILIO DA SILVA, CNPJ: 18.480.565/0001-89, no valor total de R\$ 86.461,44.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2020/FMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO 521/2020 Objeto: aquisição de material permanente da Proposta MS n.º12811.609000/1190-01. Empresas vencedoras: CM CARDOSO EIRELI – ME , CNPJ: 25.022.201/0001-10 no valor total de 170,00; CMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 20.444.829/0001-90 no valor total de 5.828,00; SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, CNPJ: 30.313.649/0001-23 no valor total de R\$ 3.536,00; SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 26.749.239/0001-52 no valor total de R\$ 384,00; TIAGO OLIVEIRA ERELI, CNPJ: 35.425.019/0001-64, CNPJ: 35.425.019/0001-64 no valor total de R\$ 3.413,00; UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 09.565.049/0001-66 no valor total de R\$16.414,00. Darcinópolis, 04 de novembro de 2020.

Antônia Rodrigues de Brito
Gestora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020/FMS

Processo Interno nº 0000522/2020

Pregão Presencial nº 008/2020/FMS.

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (doze) meses para aquisição de materiais de construção para pequenas e eventuais reformas e reparos nas Unidades Básicas de Saúde.

Fornecedor: S BILIO DA SILVA - EPP

CNPJ: 18.480.565/0001-89

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Marca/Fabricante	Quant	Unid	V. Unitário	V. Total
1	Cerâmica Piso 60x60 Cm	VICTÓRIA	200	M²	24,67	4.934,00
2	Forro Pvc 08mm 200mmx4m	RV. IND.COM.FORRO	200	M	21,83	4.366,00
3	Tinta Acrilica Br Neve Lt 18lt	IPÊ	15	L	203,33	3.049,95
4	Massa Corrida 15 Kg	IPÊ	80	GAL	34,4	2.752,00
5	Selador 18 Lts	IPÊ	40	UN	97,28	3.891,20
6	Argamassa 20 Kg	DURAX	100	PC	14,07	1.407,00
7	Reajunte 1 Kg	DURAX	80	KG	4,43	354,40
8	Espassador 3 Mm	WORKER	10	UN	2,9	29,00
9	Lampada Led 9w	EMPOLUX	60	UN	14,07	844,20
10	Fechadura Ext Alumi	STAM	60	UN	45,17	2.710,20

11	Dobradiça 3.1/2	ORCA	180	UN	6,08	1.094,40	58	Prego 15x27 1kg 21/2x13	TRIÂNGULO	10	KG	12,43	124,30
12	Fita Isolante 19mmx10m	IMPERIAL	40	UN	5,57	222,80	59	Maderite 10mm 2.20x1.10mm	ULIANE	10	PÇ	56,67	566,70
13	Soquete S/rabicho	FOX LUX	40	UN	3,78	151,20	60	Arame Recozido 1kg 1.24mm	MULTILIT	20	KG	13,93	278,60
14	Paflon Porc 100w Branco	HIEGE	25	UN	5,6	140,00	61	Tijolos 6 Furos	IDEAL	1000	UN	0,58	580,00
15	Fita Veda Rosca 18mmx10m	NORAFLOM	41	UN	2,67	109,47	62	Vaso Convencional Branco	LUZART	10	UN	136,51	1.365,10
16	Telhão 3,66 X1.10	ETERNET	60	UN	107,5	6.450,00	63	Coluna P Lavatório Branco	LUZART	10	UN	77,33	773,30
17	Eletrodo Ok 013	ESAB	50	KG	18,84	942,00	64	Anel de Vedação Borracha Sem Guia P/ Vaso Sanitário	ASTRA	10	UN	9,32	93,20
18	Zarcão 5l	SOLVENLUX	20	UN	56	1.120,00	65	Caixa Descarga Branco 6l	ASTRA	10	UN	34,83	348,30
19	Adaptador 25x3/4	KRONA	15	UN	1,3	19,50	66	Tube Para Descarga 1,60 M	KRONA	10	UN	10,82	108,20
20	Caixa Luz Plastica 4x2	TRAMONTINA	10	UN	1,32	13,20	67	Espude P/ Vaso Plena 40 Mm	TIGRE	10	UN	3,3	33,00
21	Adaptador ¾	PLASBOFIN	20	UN	2,05	41,00	68	Parafuso P/ Vaso	LIEGE	20	UN	2,47	49,40
22	Luva 25 X 3/4	KRONA	18	UN	1,73	31,14	69	Chicote Engate Flexível Pvc 60cm	KRONA	20	UN	5,33	106,60
23	Registro Pressão Metal pia 3/4	PEVILON	12	UN	38,67	464,04	70	Garganta Para Pia Universal Branco	PLASBOHN	10	UN	6,83	68,30
24	Tube Solda 25mm Barra 6m	LUPERPLAS	25	BAR	17,17	429,25	71	Pia Marm. Sint. 100x 50 Branco	INDIMEL	10	UN	106	1.060,00
25	T	KRONA	40	UN	3,03	121,20	72	Valvula P/ Lavatório Branco S/ Ladrao	ASTRA	10	UN	3,23	32,30
26	Joelho 25 Sol	KRONA	18	1 UN	0,9	16,20	73	Janela Veneziana Cgd 100x120	HB	10	UN	233	2.330,00
27	Joelho 25-20 Sol	PLASTILIT	20	UN	1,83	36,60	74	Janela Veneziana Vitrofort 100 X 150	BS.FER METALUG	10	UN	261,33	2.613,30
28	Tudo 100mm Esgoto 6mt	LUPERPLAS	15	UN	57,87	868,05	75	Cimento Comum 50kg	POTY	60	UN	33,13	1.987,80
29	Adesivo Pvc 175gr	TIGRE	12	UN	19,57	234,84	76	Bucha 6 Com Parafuso	WORKER	240	UN	0,2	48,00
30	Registro 25 Sold	HERC	1	UN	7,4	7,40	77	Barras de Metalon 15x15mmx6m	ARCELOMETAL	40	UN	19,83	793,20
31	Caixa Senf. 100 X 10	HERC	1	UN	10,33	10,33	78	Barra de Roda Forro	RV.IND.COM FONO	30	UN	5	150,00
32	Tudo 40mm Esgoto	LUPERPLAS	8	UN	28,67	229,36	79	Arame Liso Galvanizado N 22	BELGO-BEKAERT	20	KG	27,67	553,40
33	Redução 50- 40mm	KRONA	1	UN	2,12	2,12	80	Rolo de Fio 6mm	CABLENA	10	UN	2,99	29,90
34	Joelho Esg 90x40mm	KRONA	2	UN	2,13	4,26	81	Enforca Gato	TRAMONTINA	10	PC	25,5	255,00
35	Curva	KRONA	23	UN	2,53	58,19	82	Fio 2.5	CABLENE	400	M	1,43	572,00
36	Telhas 3,66x1, 10x6mm	ETERNET	120	UN	107,5	12.900,00	83	Fio 4 Mm	CABLENE	400	M	2,36	944,00
37	Telha 3,05x5x1,10x6mm	ETERNET	80	UN	103,5	8.280,00	4	AREIA GROSSA MT	AREAL CANAÃ	10	m³	62,33	623,30
38	Perfil 75x40 C 6m	AÇO BOM PREÇO	25	UN	104,33	2.608,25	5	BRITA Nº 0	PHYSICOL	10	m³	148,33	1.483,30
39	Perfil 100x40x17 C/6m	AÇO BOM PREÇO	13	UN	119	1.547,00	6	AREIA GROSSA	AREAL CANAÃ	20	m³	64	1.280,00
40	Zarcão 3,6l	ZACORMAX	16	GAL	53,13	850,08							86.461,44
41	Prego 20 X 3	TRIÂNGULO	8	UN	12	96,00							
42	Disco Corte 9 Mm X22,2mm	KALA	6	UN	9,83	58,98							
43	Disco de Desbache 7 Pleg.	STAR	8	UN	13,67	109,36							
44	Tinner 900ml	LUZTOL	25	L	10,45	261,25							
45	Eletrodo 2,5 Serralheiro	ESAB	18	KG	18,67	336,06							
46	Cimento portland, Sacos de 50 Quilos	POTY	64	UN	28,95	1.852,80							
47	Parafuso 5.0 X 35	CISER	150	UN	0,15	22,50							
48	Bucha Fixação 8	WORKER	150	UN	0,17	25,50							
49	Zinco 50 Cm	DIST. JABOATÃO	17	M	20,83	354,11							
50	Zinco 60 Cm	DIST. JABOATÃO	9	M	27,17	244,53							
51	Veda Calha Alumínio 280gr	SIKA	4	UN	16,3	65,20							
52	Espuma Pedreiro	CONDOR	1	UN	3,28	3,28							
53	Barra Roscada 5/16	CISER	1	UN	4,27	4,27							
54	12 Porca 5/16	CISER	12	UN	0,22	2,64							
55	Arruela 5/16	WORKER	24	UN	0,22	5,28							
56	Vedalit 1l	VEDACIT	10	L	10	100,00							
57	Treliça 6m	ARCELOMITAL	10	UN	32,94	329,40							

Darcinópolis, 04 de novembro de 2020.

Antônia Rodrigues de Brito
Gestora

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020

Processo: 0000556/2020º. Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis/TO comunica a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 09/2020, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 0034/2019, gerenciado Prefeitura Municipal de Angico/TO, junto à empresa fornecedora F A R COELHO E CIA LTDA-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 03.313.353/0001-30 no valor total de R\$ 10. 246,32. Objeto: Aquisição de Impressos Gráficos. Data da assinatura da adesão: 23/10/2020.

Darcinópolis, 23 de novembro de 2020.

Margarete Viana da Silva
Gestora